



SAKER OG ENDRINGSFORSLAG TIL BEHANDLING PÅ LANDSMØTET

Under landsmøtet behandles en rekke endringsforslag og saker. Her kan du lese mer om hva som behandles og forskjellen på de ulike sakene.

ENDRINGSFORSLAG STYRINGSdokumenter

Norsk Bonde- og Småbrukarlag har tre styringsdokumenter som behandles på hvert ordinært landsmøte: vedtekter, prinsippprogram og politisk plattform. Endringer i de to førstnevnte krever 2/3 absolutt flertall, mens endringer i politisk plattform krever alminnelig flertall. Alle medlemmer kan sende inn endringsforslag til styringsdokumentene.

Vedtekter

Vedtektene er organisasjonens bestemmelser for hvordan Norsk Bonde- og Småbrukarlag skal operere. I vedtektene legges det føringer for gjennomføring av landsmøte, for arbeidet til styret, funksjonen til fylkesledermøtet og representantskapet ol.

Prinsippprogram

Prinsippprogrammet er organisasjonens langsiktige prinsipper i en rekke politiske saker og for organisasjonens drift. Prinsippprogrammet skal kunne stå seg over tid, og inneholder vanligvis ikke konkrete politiske forslag. Prinsippprogrammet inneholder også organisasjonens formål og hovedoppgaver. I NBS sitt prinsippprogram omtaler man for eksempel prinsippene for medlemsdemokratiet, jordbruksforhandlingene, samvirket, solidaritet, matsuverenitet og forvaltning av rovvilt.

Politisk plattform

I politisk plattform tar NBS standpunkt i en rekke politiske saker og foreslår konkrete løsninger. Eksempler på punkter i politisk plattform kan være «Bondens inntekt skal likestilles med gjennomsnittlig lønnsinntaker», «Offentlige institusjoner skal ha mål om minst 25 % lokalproduserte råvarer» eller «Kvotetaket for kumelk skal være 450 000 liter».

LANDSMØTESAKER

Landsmøtesaker (forslag til vedtak) kan kun fremlegges av lokallag, fylkeslag og landsmøtevalgte utvalg. Styret kan legge frem landsmøtesaker (forslag til vedtak) i saker som er bestilt av landsmøtet.

Landsmøtesaker *skal* sendes inn med forslag til vedtak, samt bakgrunn for saken. Saker *uten* forslag til vedtak vil avvises. Dersom forslaget innebærer endringer av eksisterende politikk, oppfordres forslagsstiller til å sende inn endringsforslag til styringsdokumentene.

Dersom et forslag til vedtak er i strid med styringsdokumentene, vil det være styringsdokumentet som er gjeldende politikk. Endringsforslag til styringsdokumentene behandles før forslag til vedtak under landsmøtet.

Politiske landsmøtesaker

Landsmøtesaker av politisk karakter, for eksempel av særlig dagsaktuell karakter, innspill til en enkeltsak eller innspill til neste års jordbruksforhandlinger. Eksempler på politiske saker kan være å 1) Be styret sende brev til Landbruks- og Mat Departementet i en dagsaktuell sak, 2) Be forhandlingsutvalget prioritere korn i jordbruksforhandlingene eller løfte forslag om kartbasert arealtilskudd, 3) Avgjøre NBS sin posisjon i en politisk sak av konkret eller dagsaktuell karakter, for eksempel føringer for NBS sitt innspill til en NOU og stortingsmelding eller standpunkt ift. til sammenslåingen av Norsk Landbruksrådgivning.

Organisatoriske landsmøtesaker

Landsmøtesaker av organisatorisk karakter. Dette kan være innspill til videre organisasjonsarbeid, prioriteringer ol. Eksempler på tidligere forslag til vedtak av organisatorisk karakter har vært å revidere kontingentsystemet, legge om årshjulet eller endre valgnemndregionene.

ANDRE SAKER

Andre saker som kan behandles på landsmøtet er forslag til arbeidsprogram, interpellasjoner og uttalelser.

Forslag til arbeidsprogram

Styret i NBS presenterer hvert år et forslag til arbeidsprogram for kommende periode til landsmøtet. Endelig arbeidsprogram vedtas av nytt styre. Landsmøtet kan komme med innspill til dette arbeidsprogrammet. Innspill til arbeidsoppgaver har vanligvis blitt sendt inn som organisatorisk eller politisk sak (forslag til vedtak).

Interpellasjoner

Lokal- og fylkeslag kan sende inn interpellasjoner til landsmøtet. En interpellasjon er et spørsmål til styret, som fremsettes i en debatterende og besluttende forsamling. Spørsmålet skal fremsettes skriftlig med bakgrunn. Under landsmøtet skal spørsmålsstiller presentere spørsmålet, før en representant for styret får anledning til å svare ut. Det skal åpnes for debatt på interpellasjoner, ofte med et begrenset antall innlegg. *Det gjøres ikke vedtak i interpellasjoner.* Ordførerskapet avgjør hvor mange innlegg det åpnes for til hver interpellasjon.

Uttalelser

Landsmøtet kan komme med uttalelser. Uttalelser skal være av dagsaktuell karakter og være utadrettet. Uttalelser skal kunne sendes til media. Uttalelser kan ikke inneholde *ny* politikk, men skal være basert på vedtatt (tidligere eller i samme landsmøte) politikk. En uttalelse er et tydelig signal fra hele organisasjonen om hvor vi står i en konkret sak eller på et politisk område. Det kan for eksempel være tilknyttet tallgrunnlaget i jordbruket, framtida til lokalmatsatsingen eller organisasjonens synspunkt på ny genteknologilov. Uttalelser *behandles ikke av styret*.